PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

17 апреля 2014 года

№ 92
О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 24 марта 2014 года № 70
В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, в целях реализации Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям независимо от их организационно-правовой формы, организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 марта 2014 года № 106,  приказываю:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств бюджета Забайкальского края, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 24 марта 2014 года № 70 (с изменениями, внесенными приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 11 апреля 2014 года № 85).
Заместитель председателя Правительства

Забайкальского края – министр

сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

В.А.Якимов

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств бюджета Забайкальского края, утвержденные приказом
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Забайкальского края от 24 марта 2014 года № 70

Ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств бюджета Забайкальского края, дополнить строками следующего содержания:
	«
	на содержание племенного маточного поголовья
сельскохозяйственных животных

	в племенных заводах по крупному рогатому скотоводству (по направлению мясного скотоводства – из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	765,09 рублей / на 1 условную голову

	в племенных заводах по овцеводству (из расчета на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года) и по коневодству

	891,5714 рублей / на 1 условную голову

	в племенных репродукторах по крупному рогатому скотоводству (по направлению мясного скотоводства – из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	695,5 рублей / на 1условную голову

	в племенных репродукторах по овцеводству (из расчета на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года), по коневодству, по верблюдоводству

	810,5027 рублей / на 1условную голову

	на содержание племенных быков-производителей

	мясного направления старше 16 месяцев, проверенных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества
	25 000,0 рублей / на 1 голову

	молочного направления старше 16 месяцев, проверенных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества
	25 000,0 рублей / на 1 голову

	на поддержку овцеводства

	на наращивание маточного поголовья овец и коз (включая ярок от 1 года и старше)
	68,57610 рублей / на 1 голову

	на поддержку северного оленеводства и табунного коневодства

	на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей
	200,00 рублей / на 1 голову

	на возмещение части затрат по наращиванию поголовья табунных лошадей
	283,65128 рублей / на 1 голову

	на поддержку производства продукции растениеводства на низкопродуктивной пашне
	169,41 рублей / на 1 гектар пашни, подготовленной под посев текущего года
	».

_______________